
 

H:\LUCIO\A.S. 2020.2021\B.07\CONVOCAZIONI\2021-05-31_determina Dirigente Scolastico per supplenza_GENTILE.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Considerato, che il giorno 31/05/2021 sono assenti le docenti Drago Silvia, prot. n. 2855 del 
22/05/2021,  Viviana Gentile, prot. n. 2987  del 28/05/2021, e il permesso orario della docente 
Ometto Chiara, prot. n. 2898  del 25/05/2021; 
 
Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 
del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza 
del personale docente;  
 
Considerato che nella scuola secondaria di I grado non sono presenti docenti di cui all’articolo 321 
bis, lettera b, del testo coordinato del DL 34 del 2020; 
 
Considerata l’impossibilità di sostituire tutti i docenti assenti il 31/05/2021, con personale libero 
dal servizio;  
 
Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il 
primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, 
facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 
formativa per la classe/sezione in oggetto;  
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 
 
Considerata la situazione di emergenza sanitaria da covivd.sars2, che  impone una attenta 
adesione ai protocolli di prevenzione, attuabili solo con la presenza di tutto il personale previsto in 
organico; 
  
Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 
attraverso la sostituzione di  un docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 
insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  
 

DETERMINA 
 
di procedere, se possibile, al conferimento della supplenza breve per la sostituzione dell’ 
insegnante assente Viviana Gentile dal  giorno 31/05/2021 e fino al suo rientro 
 
   
 
                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Pisani 74/a 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
   049.8888370 

info@icvigodarzere.gov.it 
www.icvigodarzere.gov.it 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002998 - 28/05/2021 - A.03. - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE


		2021-05-28T13:27:47+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




